РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Култукское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Слюдянского района

р.п. Култук
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      № 439                                                                                                                             от 29.12.2021г.
Об определении случаев осуществления банковского
сопровождения контрактов, предметом которых являются
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд
Култукского муниципального образования
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Култукского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 26.05.2021г. регистрационный  № RU 385181022021001
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Заказчикам при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Култукского муниципального образования, за исключением услуг по предоставлению кредитов кредитными организациями, включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиков (подрядчиком, исполнителем) составляет:

1.1.  Не менее 50 млн рублей - условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта.

1.2.  Не менее 500 млн рублей - условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка, в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» рпкултук.рф
Глава Култукского
      муниципального образования                                                                         В.В. Иневаткин